

یاری های میهنی در جشن های نوروزی

زرتشت آزادی



خواهد شد، ایرانی تباران برونمرز یاد گرفتن آنها دشوار خواهند یافت و رهایش خواهند کرد و دشمنان فرهنگ ایران کامیاب خواهند گردید. دریغ است که ما بگذاریم مانداک فرهنگیمان که ریشه در زبانهای بزرگی چون زبان پهلوی و پارسی باستان و زبان اوستایی و سروده های زرتشت پاک دارد به چنان روزگاری بیفتد. بر فرزندان و دوستداران ایرانست که از آلوده شدن بیشتر زبان پارسی پیشگیری کنند و به پالودن آلودگی های کنونی برخیزند. آیا شما خواننده گرامی میخواهید در این باره ها یاری بدهید؟

یاری ای که شما میتوانید در این باره ها بدهید این است که در گفتار و نوشتار پارسی، تا آنجا که میدانید و میتوانید، واژه های پارسی بکار ببرید و در ساختن جمعها و فروزه ها (صفت ها) و چیزهای دیگر از دستور زبان پارسی پیروی کنید. این یاریها را میتوانید در همین روزهای فرخنده نوروز و با واژه های وابسته به نوروز آغاز کنید.

نوروز را جشن بگیرید، نه عید. شاهنامه فردوسی در گزارش پیدایش نوروز در زمان جمشید شاه پیشدادی نوروز را جشن نامیده و گفته است:

چنین جشن فرخ از آن روزگار

بما مانده زان خسروان یادگار
عید واژه ای عربی است و جشنهای ایرانی با آن بستگی ندارند. ایرانیان مسلمان میتوانند عید قربان و عید غدیر و عید فطر داشته باشند ولی پدیده های ایرانی نباید نام عربی بخود گیرند. نیز ایرانیان مسلمان نباید در زبان پارسی عیدها را برابر دستور زبان عربی جمع ببندند و بگویند اعیاد. نشان جمع در زبان پارسی «ها» و «آن» است.
نوروز را هرگز به کسی تبریک یا تهنیت یا مبارک نگویید چون اینها واژه های عربیند. واژه های فرخ، فرخنده، خجسته، شادباش، پیروز باد که در زبان پارسی داریم بکار ببرید. در بستگی با نوروز اگر به کسی چیزی میدهید یا از کسی چیزی دریافت میدارید، آنها را **عیدی**، یا **کادو**، یا **گفت**، یا **پرزنت** ننمایید. آنها را **نوروزانه**، **یادگار نوروزی**، **پیش کش نوروزی**، **ارمغان**، یا **ارمغانه** بگوئید. سعدی گفته است:

من زین سپس اگر به دیاری سفرکنم
هیچ ارمغانه ای نبرم جز پیام دوست

اگر برآید که ارمغان گرانبهایی به کسی بدهید خوبست آنرا از **گوهر فروشی** یا **ها زرگری** های ایرانی بخرید. از **جواهر فروشی** ها نخرید مگر اینکه ناچار باشید و اگر چنان شد به آنها پیشنهاد کنید که نامشان را پارسی کنند و خود را **گوهرفروشی** یا **گوهر گری** بنامند. دوستانی که در جاهای دیگرند و میخواهید به آنان ارمغان نوروزی بدهید میتوانید با پست برایشان **بفرستید** یا **گسیل** دارید. هرگز چیزی را **ارسال** نکنید چون عربی زبان نیستید.

در روزهای نوروز هرگز به **ملاقات** کسی نروید. به **دیدار** مردم یا به **دید** و **بازدید نوروزی** بروید. هرگز **غذا** نخورید، **خوارک** بخورید و هرگز **مشروبات** الکلی مصرف نکنید، **می** بزنید.

این کارها را میتوانید بنام گامهای نخستین برای یاری دادن به زبان و فرهنگ ایران آغاز کنید و سپس به بهسازیهای دیگر پردازید یا به دیگران و به رسانه ها هم پیشنهاد کنید که چنین کنند، چنانکه من بشما پیشنهاد کرده ام.

جشن نوروزی را فرخنده باد میگویم و امیدوارم بتوانید یاری بدهید که زبان پارسی بنام یک زبان ایستای بخود پایدار بماند و همراه با دیگر سازه های فرهنگی، فرهنگ ایران را پایدار کند.

ادامه مطلب

درگیری پلیس ترکیه ...

از صفحه اول

اخبار روز: www.akhbar-rooz.com
دوپیچه وله: مراسم جشن نوروز در شهرهای کردنشین جنوب شرق ترکیه به درگیری های خیابانی میان پلیس و جوانان کرد منجر شده است. در این درگیری ها که از روز جمعه شروع شده، تاکنون بیش از ۱۰۰ نفر زخمی و صدها تن بازداشت شده اند. به گزارش خبرگزاری ها، در عملیات پلیس ترکیه علیه تظاهر کنندگان کرد در مناطق کردنشین، در روز شنبه ۲۲ مارس، بیش از ۱۰۰ زخمی شدند. پلیس از گاز اشک آور، ماشین های آب پاش و باتوم علیه تظاهر کنندگان استفاده کرد و تظاهر کنندگان نیز با پرتاب سنگ و روشن کردن لاستیک با پلیس مقابله می کردند.

به گفته ی منابع امنیتی ترکیه، درگیری ها زمانی آغاز شد که پلیس درصدد برآمد تظاهرات روز شنبه ی کردها به مناسبت نوروز را با توسل به زور متفرق سازد. بنا به گزارش ها، تظاهرات و گردهمایی های نوروزی کردها از سوی «حزب جامعه دموکراتیک» (DTP) دعوت سازماندهی شده بود، اما پلیس ترکیه می گوید مجوز این مراسم تنها برای روز جمعه ۲۱ مارس بوده و ادامه ی آن در روز شنبه غیرمجاز بوده است.

تنها در شهر دیاربکر روز شنبه، بیش از ۳۰۰ تن از کردها که به طرفداری از حزب کارگران کردستان (PKK) تظاهرات می کردند، بازداشت شدند. پ. کا. کا در ترکیه غیرقانونی است و رهبر آن عبدالله اوجلان در بازداشت به سر می برد. سه عضو حزب جامعه دموکراتیک ترکیه نیز از جمله ی بازداشت شدگان هستند.

شدیدترین درگیری ها میان پلیس و کردها، در شهر مرزی «وان» رخ داد. در این شهر پلیس با گاز اشک آور و شلیک گلوله ی هوایی به تظاهرات نزدیک به ۱۰ هزار نفری کردها حمله کرد. شرکت کنندگان در این تظاهرات در حالی که به نفع پ. کا. کا شعار می دادند، در خیابانها لاستیک روشن کرده و شیشه های شماری از مغازه ها را شکستند. گروهی از آنان نیز با سنگ به پلیس حمله کردند. در جریان درگیری های شهر وان بیش از ۱۳۰ نفر بازداشت شدند.

بنا به گزارش ها، مشابه این درگیری ها روز شنبه در دیگر مناطق کردنشین نیز رخ داده است.

بی بی سی: درگیریهای نوروزی در ترکیه شدت گرفت. ناآرامی در مراسم نوروزی شهرهای کردنشین ترکیه برای دومین روز پیامی ادامه یافت و به شهرهای بیشتری گسترش پیدا کرد.

مراسم عید نوروز در شهرهای عمده کردنشین ترکیه با شعارهای سیاسی و درگیری با پلیس همراه شده و در دومین روز، دهها نفر طی این درگیریها مجروح شده و حدود سیصد نفر بازداشت شده اند. گرامیداشت عید

نوروز از سنتهای مردم کرد ترکیه است و اسامی در آستانه فرا رسیدن عید، تدابیر امنیتی در شهرهای کردنشین ترکیه افزایش یافت و صدها مأمور پلیس ضد شورش با خودروهای نفر بر رزهی در این شهرها مستقر شدند. با فرا رسیدن نوروز، عده ای که عکسهای عبدالله اوج آلان، رهبر زندانی حزب کارگران کرد (پ ک ک) را حمل می کردند در خیابانها دست به تظاهرات زدند و عده ای از آنان بسوی مأموران پلیس سنگ پرداختند که در برخی شهرها واکنش پلیس را به همراه داشت.

تلویزیون ان تی وی ترکیه (NTV) تصاویری را نشان می داد که در آن پلیس با پاشیدن آب با فشار زیاد پاش اقدام به متفرق کردن تظاهر کنندگان می کرد و مأموران پلیس با ضربات باتون تظاهر کنندگان را کتک می زدند.

در این تصاویر تلویزیونی، جوانان کرد دیده می شدند که صورت خود را پوشانده اند و بسوی پلیس سنگ پرتاب می کنند. پلیس وان مسئولیت به خشونت کشیده شدن تظاهرات را متوجه حزب جامعه دموکراتیک ترکیه می کند که کنترل شوراهای شهر و شهرداریهای ۵۴ شهر کردنشین ترکیه را در دست دارد و برنامه ریزی مراسم

نوروز اسامی را در این شهرها به عهده داشته است. آن گونه که مقامات پلیس وان گفته اند، حزب جامعه دموکراتیک فقط قرار بود یک روز (روز جمعه) مراسم نوروز برگزار کند اما با وجود مخالفت پلیس در روز شنبه نیز مراسم را ادامه داد.

دو تن از نمایندگان حزب جامعه دموکراتیک در مجلس ترکیه در میان جمعیت تظاهر کننده دیده شده اند و عبدالرحمن دوغار، مسئول محلی حزب جامعه دموکراتیک تحت تعقیب پلیس قرار دارد. حزب جامعه دموکراتیک رسماً در مجلس نماینده ندارد اما بیش از بیست نماینده مستقل که به مجلس ترکیه راه یافته اند عضو یا مورد حمایت این حزبند.

دادستان کل ترکیه حزب جامعه دموکراتیک را به ارتباط با پ ک ک متهم کرده و پرونده ای علیه این حزب تشکیل شده که در دست رسیدگی است. نورالدین دمیرتاش، رهبر حزب جامعه دموکراتیک به جرم ارتباط با پ ک ک در زندان به سر می برد. طی درگیریهای امروز، در اورفا، دیگر شهر کردنشین ترکیه ۹۳ تظاهر کننده بازداشت شده و شب گذشته در شهر ویرانشهر در نزدیکی اورفا، تظاهر کنندگان اقدام به پرتاب بمب آتشزا (کوکتل مولوتوف) بسوی پلیس کردند که منجر به زخمی شدن شانزده مأمور پلیس شد، شانزده تظاهر کننده نیز در ویرانشهر بازداشت شدند.

در شهرهای حکاری (جوله مرگ) و سیرت در جنوب شرق ترکیه سیزده تظاهر کننده و سه مأمور پلیس طی درگیریها زخمی شدند، هفده تظاهر کننده نیز بازداشت شدند.

شهرهای غیرکردنشین ترکیه نیز از تنشهای نوروزی در امان نماندند و مهاجران کرد در این شهرها طی مراسم نوروزی با پلیس درگیر شدند. در بندرهای مرسین در جنوب و از میر در غرب ترکیه حدود سی نفر به بازداشت پلیس درآمدند که از جمله آنان، محمد بایر اقدار، مسئول محلی حزب جامعه دموکراتیک در از میر بود، تعدادی کوکتل مولوتوف نیز از تظاهر کنندگان به دست آمد. معمولاً هر ساله هواداران پ ک ک از عید نوروز برای حرکتهای سیاسی استفاده می کنند و درگیریهای پدید می آید که شدیدترین آنها در سال ۱۹۹۲ حدود پنجاه کشته بر جای گذاشت.

اسامی نیز با توجه به عملیات اخیر ارتش ترکیه علیه چریکهای پ ک ک و شدت گرفتن درگیری میان طرفین، انتظار می رفت که تنشهای بیشتری در جریان مراسم نوروزی بروز کند.

در روز نخست نوروز، دیاربکر، بزرگترین شهر کردنشین ترکیه و شهرهای اورفا و آغاری (قره کوسه) صحنه درگیری شده بودند و این تنشها بتدریج به دیگر شهرهای کردنشین سرایت کرد. با اینکه تظاهر کنندگان در هواداری از عبدالله اوج آلان شعار می دادند و عکسهای او را در دست داشتند، پلیس در آغاز دخالتی برای متفرق کردن تظاهر کنندگان نکرد اما تظاهر کنندگان شروع به سنگرانی بسوی پلیس کردند که با واکنش مأموران مواجه شد.

در روز نخست عید که در ۲۱ مارس در شرق ترکیه جشن گرفته شد، در اورفا پلیس در پاسخ به سنگرانی هواداران پ ک ک اقدام به شلیک گاز اشک آور کرد، دست کم سه مأمور پلیس مجروح شدند و چهار نفر به بازداشت پلیس در آمدند.

در آغاری جوانان هوادار پ ک ک بسوی مأموران پلیس سنگ پرتاب کردند و در ماردین، علاوه بر سنگرانی، یک بمب آتشزا (کوکتل مولوتوف) بسوی یکی از مدارس پرتاب شد که بام آن را به آتش کشید. در ترکیه علاوه بر کردها، اقلیت کوچک شیعیان آذربایجانی در شرق این کشور و همچنین علویها نیز عید نوروز را جشن می گیرند.

بیائید غزه را دریابیم



جولوگیری از استمرار این سیر کشتار دسته جمعی به شکل متحد به همیاری و دفاع از حقوق فلسطینیان به پا خیزند. کانون مدافعان حقوق بشر ۱۵ اسفند ۸۶

بیانیه کانون مدافعان حقوق بشر

هموطنان عزیز

بیائید غزه را دریابیم . آیا وجدان بشریت خفته است؟ به راستی چشم بینشگر سازمان های بین المللی، این جنایات هولناک را نمی بیند؟ تا به کی تنها به کلام تصویر فجایع غم بار جنایات اسرائیل را باید ترسیم کرد. وقایع اخیر حملات پیاپی رژیم صهیونیستی نشانگر آن است که افکار عمومی باید از ابزار تاسف و صدور اطلاعیه و اعلام همدردی فراتر رفته و پای در مواضع اجرایی و قدم در مقابله نهاد. به اعلام خبرگزاری ها مردم بی دفاع و غیرنظامیان بی گناه هدف اصلی حملات اخیر نظامیان رژیم اسرائیل بوده اند. کانون مدافعان حقوق بشر بر این باور است که اگر شورای امنیت و سازمان ملل متحد در چارچوب منشور آن سازمان، خود را مکلف به حفظ صلح و ایجاد آرامش بشری می دانند باید به طور قاطع و صریح در مقابل این جنایات هولناک، که نقض فاحش و مکرر حقوق بشر است و مصادیق نسل کشی و جنایات جنگی محسوب می گردد، اتخاذ تصمیم کنند و از سوی دیگر بر روشنفکران و مسئولان متعهد حفظ و پاسداری حقوق بشر است که در جهت

آخرین فرصت برای درج آگهی در

یلوپیچ ایرانیان شمال کالیفرنیا

www.irany.com

پژواک

۱۰۳۰-۶۱۵ (۴۰۸)